
 

K č. j. 1016/2021 

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
podle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona ruší zadávací 
řízení, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
 
 
Odůvodnění: 
V předmětném zadávacím řízení dosud neuběhla lhůta pro podání nabídek (konec lhůty 
připadá v době tohoto rozhodnutí na den 18. 8. 2021, 11:00). Zadavatel dosud obdržel 
celkem pět žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace a dne 10. 8. 2021 mu rovněž byly 
doručeny námitky proti zadávací dokumentaci této veřejné zakázky ve smyslu § 241 
a násl. zákona. 

Na základě doručených žádostí i námitek pak zadavatel opětovně posoudil nastavení 
zadávacích podmínek, resp. zda při vymezení zadávacích podmínek postupoval v souladu 
se zákonem, konkrétně zda nastavil zadávací podmínky v souladu § 36 odst. 3 zákona 
způsobem, který poskytne dodavatelům veškeré podrobnosti nezbytné pro jejich účast 
v zadávacím řízení.  
Na základě tohoto svého posouzení zadavatel identifikoval, že některé zadávací 
podmínky byly stanoveny tak, že umožnily více možných výkladů, což mohlo mít 
nepřiměřený vliv na okruh potenciálních dodavatelů, resp. na uvážení jednotlivých 
dodavatelů, zda se mohou s jimi nabízeným plněním zadávacího řízení zúčastnit a splnit 
požadavky stanovené zadavatelem, či nikoliv. Zadavatel tak identifikoval objektivní 
důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 
v zadávacím řízení pokračoval, neboť zadavatelem zjištěné skutečnosti by mohly mít vliv 
na potenciální účast některých dodavatelů v zadávacím řízení.  

Zadavatel: 
CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

se sídlem Zikova 4, 160 00 Praha 6  
IČ: 63839172 

zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou L 58848 

 
Veřejná zakázka: 

Název: Pronájem prostor a racků pro uzel sítě CESNET „Brno 2“, včetně zajištění 
optického propojení do druhého uzlu v Brně a dalších souvisejících služeb 

Druh VZ: nadlimitní, na služby 
Druh ZŘ: nadlimitní otevřené řízení 
Ev. č. ve VVZ: Z2021-024484 
Datum zahájení: 8. 7. 2021 
Adresa na profilu zadavatele:  https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_275.html 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_275.html


 

Uvedená zjištění zadavatele se týkají zejména následujících zadávacích podmínek: 

- Požadavku na v čase a místě obvyklé podmínky přístupu vláknových operátorů. 
Zájmem zadavatele s ohledem na dlouhodobý záměr využívání uzlu bylo zajistit co 
nejotevřenější a ekonomicky výhodné řešení tak, aby v PoP2 mohl ukončovat své 
optické trasy kterýkoliv jejich poskytovatel za podmínek, které budou odpovídat 
aktuální situaci na trhu. Takové řešení by mělo zásadní vliv na technicko-
ekonomickou kvalitu uzlu pro sdružení i koncové uživatele e-infastruktury CESNET. 
Zadavatel má za to, že jeho záměr je logický a správný, nicméně na základě 
dodatečného zvážení stanovených zadávacích podmínek a dosavadního průběhu 
zadávacího řízení došel k závěru, že k tomuto parametru měly být zadavatelem 
uvedeny přesnější informace tak, aby žádný z dodavatelů nemohl mít pochyby či 
nejasnosti o jeho náplni, způsobu prokazování jeho splnění a dodržování. 

- Způsobu hodnocení: zájmem zadavatele bylo stanovit takový způsob hodnocení, 
který je objektivní a který zvýhodní takové řešení, které bude pro zadavatele 
ekonomicky nejvýhodnější s ohledem na jeho současné i budoucí potřeby. Na 
základě dodatečného zvážení nastavení způsobu hodnocení však zadavatel došel 
k závěru, že i v této oblasti existují určité nejasnosti, které mohou jednak vést 
k neproporcionálnímu hodnocení a jednak nemusí být zcela zřejmé, jak budou 
hodnocené parametry ověřovány. I v tomto ohledu by tedy někteří z dodavatelů 
mohli mít pochyby či nejasnosti o způsobu hodnocení, což by mohlo vést 
k pochybám, jaké řešení zadavateli nabídnout, případně k obdržení 
neporovnatelných nabídek. 

- Některých obchodních podmínek: zadavatel na základě nového posouzení 
stanovených obchodních podmínek a doručených žádostí o vysvětlení zadávací 
dokumentace a námitek uznal, že i některé ze stanovených obchodních podmínek 
nestanovil zcela jednoznačně, v důsledku čehož mohly být pro některé dodavatele 
nesrozumitelné či matoucí a někteří dodavatelé by tak mohli mít pochybnosti, zda 
jimi nabízené plnění požadavkům zadavatele vyhovuje. 

Vzhledem k tomu, že nejasnosti se vyskytují ve více oblastech, které jsou jak ve vzájemné 
souvislosti tak mají dopady i do dalších částí zadávacích podmínek, zvažoval zadavatel 
možné postupy, přičemž došel k závěru, že uvedené nejasnosti nelze zhojit pouhou 
změnou zadávací dokumentace ve smyslu § 99 zákona. S ohledem na to nezbývá 
zadavateli než zadávací řízení zrušit dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona. 

 

 

Za zadavatele  

V Praze dne (viz elektronický podpis) 
 

 
  
 
 

 
Ing. Jakub Papírník 

ředitel sdružení 


		2021-08-16T15:38:23+0200
	Ing. Jakub Papírník




